СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«21» февраля 2019г                                            №  98
с. Красное

О проекте решения Совета народных депутатов
Краснянского сельского поселения
 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов
Краснянского сельского поселения от 09.11.2017 года
№ 1 «Об утверждении Правил благоустройства
территории  Краснянского сельского поселения
Новохоперского муниципального района Воронежской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения благоустройства территории Краснянского сельского поселения  и определения порядка уборки и содержания территории Краснянского сельского поселения Совет народных депутатов  Краснянского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

     1. Принять  проект решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 09.11.2017 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Краснянского сельского поселения  Новохоперского муниципального района Воронежской области»
(Приложение №1)
     2.Назначить публичные слушания о внесении изменений   и дополнений в решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 09.11.2017 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на 11 марта 2019 года, 12-00 час.
     3. Провести публичные слушания о внесении изменений   и дополнений в решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения  от 09.11.2017 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области», по адресу: Воронежская область, Новохоперский район  с. Красное ул. Советская, 35.
       4. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний о внесении изменений   и дополнений в решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения  от 09.11.2017 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории  Краснянского сельского поселения  Новохоперского муниципального района Воронежской области»  согласно приложению № 2.
        5. Утвердить порядок работы рабочей группы по проведению публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения  от 09.11.2017 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории  Краснянского сельского поселения  Новохоперского муниципального района Воронежской области» приложению № 3.
8. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных на территории Краснянского сельского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Краснянского сельского поселения С.А. Тыняного

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                                     С.А. Тыняный

проект
Приложение №1  к решению Совета народных
депутатов Краснянского сельского поселения
от   «___»               2019 года  № _______

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                           РЕШЕНИЕ

« _____ »  ________    2019  года.    №
с. Красное

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Краснянского сельского
поселения от 09.11.2017 года № 1 «Об
утверждении правил благоустройства
территории Краснянского сельского поселения
Новохоперского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения благоустройства территории Краснянского сельского поселения  и определения порядка уборки и содержания территории Краснянского сельского поселения Совет народных депутатов  Краснянского сельского поселения

РЕШИЛ:

      1.Внести в решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 09.11.2017 года № 1 «Об утверждении правил благоустройства территории Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района»

         а) В части 12 статьи 50 «Ремонт и содержание зданий и сооружений»
слова «-использование профнастила, сайдинга, металлопрофилей, металлических листов для облицовки фасадов зданий и сооружений – объектов согласования архитектурно-градостроительного облика (за исключением ограждений балконов многоквартирных домов, производственных, складских зданий, некапитальных сооружений» удалить;

б) В части 20 статьи 50
слова « - использование профлиста, сайдинга для ограждения территорий общего пользования, объектов социальной инфраструктуры, кварталов и участков многоквартирных жилых домов» удалить.

       2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Краснянского сельского поселения С.А. Тыняного

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                                                 С.А. Тыняный

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области
от  21.02.2019 года № 98

Состав
рабочей группы по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»

     1. Гемберг Светлана Леонидовна          -    председатель комиссии Совета народных депутатов
                                                                              Краснянского сельского поселения по вопросам
                                                                              местного самоуправления, правотворческой
                                                                              деятельности, социальным вопросам,  депутат от
                                                                              избирательного округа № 2;

    2. Саввина Татьяна Александровна    - зам. председателя комиссии Совета народных депутатов
                                                                             Краснянского сельского поселения по вопросам
                                                                             местного самоуправления, правотворческой
                                                                             деятельности, социальным вопросам,  депутат от
                                                                             избирательного округа № 4;

    3. Губанова Надежда Ивановна               -  член комиссии Совета народных депутатов
                                                                             Краснянского сельского поселения по вопросам
                                                                             местного самоуправления, правотворческой
                                                                              деятельности, социальным вопросам,  депутат от
                                                                              избирательного округа № 8;

     4. Чупрынина Валентина Николаевна    -   секретарь-референт
                                                                             администрации Краснянского  сельского поселения;

    5. Пискунова Марина Сергеевна             -    старший  инспектор по решению вопросов местного
                                                                              самоуправления  администрации Краснянского
                                                                              сельского поселения;

    6. Грибанева Наталья Ивановна              -   старший инспектор по вопросам имущественных и
                                                                             земельных отношений администрации
                                                                             Краснянского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                          Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области
                                                                                                                      от 21.02.2019 года  № 98

ПОРЯДОК
учета замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района  Воронежской области» и участия  в его обсуждении

	1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Принимаются в письменном виде председателем рабочей группы по учету замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области», а в его отсутствие - одним из членов комиссии.
	1.2. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в Правила благоустройства территории, быть подписаны гражданином с указанием его фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
1.3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем либо членом рабочей группы.
	В случае получения рабочей группой предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления,
	В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» по телефону – председатель или член  рабочей группы подтверждает гражданину также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
	Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
	Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «О принятии  изменений и дополнений в Правила благоустройства территории  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» принимаются в здании администрации Краснянского сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, с. Красное, ул. Советская, д.35 тел. 44120  ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 08.00 часов до 16.00 часов до  07 марта 2019 года